

Заявка

администрации Озерского городского округа (городского округа с внутригородским делением, муниципального округа, муниципального района)
на перечисление из областного бюджета Субсидии местным бюджетам на реализацию инициативных проектов
№ 15 от «05» сентября 2023 г.

(в рублях)

Данные инициативного проекта		Данные о реализации инициативного проекта				
Наименование инициативного проекта (в соответствии с Приложением № 1 к Соглашению)	Наименование муниципального образования, в котором реализуется инициативный проект (городского округа, муниципального округа, сельского, городского, поселения, внутригородского района г. Челябинска)	Данные о муниципальных контрактах, (договорах), заключенных в рамках реализации инициативного проекта		Данные о выполнении муниципальных контрактов (договоров)		
		№, дата муниципального контракта (договора)	Стоимость муниципально го контракта (договора)	наименование, №, дата Акта о выполнении работ, оказании услуг, приемке товаров (в т.ч. акта о приёмке ЕИС)	Сумма по Акту о выполнении работ, оказании услуг, приемки товаров	Реквизиты и сумма акта КС-2, иного акта (в расчёте субсидии не участвует, заполняется при формировании Акта о приёмке работ ЕИС)
1	2	3	4	5	6	7
Замена забора по периметру территории МСУ СОССЗН «Озерский дом-интернат для престарелых и инвалидов» по адресу: Челябинская область, г. Озерск, ул. Первомайская, д. 8	Озерский городской округ	Контракт № 15/23-ЭА от 16.05.2023 Дополнительное соглашение №1 к контракту от 17.08.2023	3 731 628,21	Акт о приемке выполненных работ № 1 от 30.08.2023 (исправление №1 от 31.08.2023г)	3 731 628,21	Акт КС-2 № 1 от 30.08.2023г, сумма 3 731 628,21 руб.
		Итого по Контракту № 15/23-ЭА от 16.05.2023	X	X	3 731 628,21	
Всего по инициативному проекту		X		X	3 731 628,21	X
в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)		X	X	X	3 503 251,45	X
за счет местного бюджета в рамках Соглашения		X	X	X	3 506,76	X
за счет инициативных платежей		X	X	X	224 870,00	X
за счет внебюджетных источников		X	X	X	0,00	X
за счет местного бюджета вне рамок соглашений		X	X	X	0,00	X

*Сумма субсидии, подлежащая перечислению из областного бюджета муниципальному образованию: (гр.6 по строке "Всего по инициативному проекту"- гр.6 по строке "за счёт инициативных платежей") x 99,90% /100%

** Сумма инициативных платежей рассчитывается от суммы инициативных платежей, указанной в решении о поддержке, по удельному весу стоимости выполненных работ от стоимости инициативного проекта, учитывающей сумму инициативных платежей по решению о поддержке, по формуле:
сумма инициативных платежей, указанная в решении о поддержке x Z% / 100%,
где Z% - удельный вес стоимости выполненных работ от стоимости инициативного проекта, учитывающей сумму инициативных платежей по решению о поддержке, рассчитывается в % с 2 десятичными знаками (0,00%) по формуле: Z% = гр.6 по строке "Всего по инициативному проекту" / (гр.5 Приложения №1 к Соглашению + сумма инициативных платежей, указанная в решении о поддержке) x 100%

Глава Озерского городского округа

м.п.

Начальник Управления социальной защиты населения администрации
Озерского городского округа Челябинской области

м.п.

Исполнитель Долганова Марина Геннадьевна, тел.(35130) 9-50-06

(подпись)

(подпись)

Е.Ю. Шербаков

(расшифровка подписи)

Л.В. Солодовникова

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик - Муниципальное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения Озерский Дом-интернат для престарелых и инвалидов, 456782 Челябинская обл., г. Озерск, ул. Первомайская, д.8 тел./факс (35130) 9-58-66

Подрядчик - Индивидуальный предприниматель Устинов Дмитрий Андреевич, 456780, Челябинская обл., г.Озерск, мкр. Заозерный, д.5, кв.116

Стройка - Челябинская область, г. Озерск, ул. Первомайская, д.8

Объект - Озерский Дом-интернат для престарелых и инвалидов

Форма по ОКУД	Код	0322005
	по ОКПО	21642139
по ОКПО	по ОКПО	0124894755
	Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер	15/23-ЭА
	дата	16/05/2023
Вид операции		

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	30/08/2023	16/05/2023	30/08/2023

**АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 04-04-2023, Замена забора по периметру территории

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

3731628,21 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Устройство ограждения							
Демонтаж ограждения							
1	1	Демонтаж металлических оград по железобетонным столбам: без цоколя из сетки высотой до 2,2 м	ФЕР07-01-054-09 <i>Приказ Министра России от 26.12.2019 №876/пр</i>	100 м	1,75	5694,34	6829,34

1	2	3	4	5	6	7	8
2	2	Ремонт металлических ограждений: мелкий	ФЕРр68-23-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м2	98	22,04	2690,24
Монтаж ограждения							
3	3	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3	ФЕР01-02-057-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м3	0,48	1934,4	1387,59
4	4	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	ФЕР08-01-002-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м3	17	15,41	380,37
5	5	Щебень каменный 5-10 мм	ФССЦ-02.2.05.04-0142 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м3	19,55	145,8	2850,39
6	6	Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине по верху до 1000 мм	ФЕР06-01-001-22 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м3	0,333	10701,91	4598,68
7	7	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	ФССЦ-04.1.02.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м3	33,7995	592,76	20034,99
8	8	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 10 мм	ФССЦ-08.4.03.03-0031 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,792	8014,15	6347,21
9	9	Сталь арматурная, горячекатаная, периодического профиля, класс А-III, диаметр 12 мм	ФССЦ-08.4.03.03-0032 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,911	7997,23	7285,48
10	10	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	ФЕР01-02-061-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м3	0,06	729	65,37
11	11	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2	ФЕР01-02-027-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1000 м2	0,342	1049,19	536,23
12	12	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	ФЕР47-01-046-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	1,6	2351,6	4013,81
13	13	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	ФЕР47-01-046-06 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	1,6	370,22	838,47
14	14	Смесь семян специальных трав универсальная	ФССЦ-16.2.02.01-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	кг	3,2	43,06	137,79
15	15	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании	ФЕРр68-14-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м	0,04	1042,74	50,58
16	16	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	ФЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м	0,04	4353,58	181,65

1	2	3	4	5	6	7	8
17	17	Камни бортовые, марка 1ГП	ФССЦ-13.2.03.02-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м	4	390	1560
18	18	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	ФЕР27-03-008-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м3	0,00225	5786,87	15,48
19	19	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	ФЕР27-04-006-01 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	1000 м2	0,0045	30034,54	140,54
20	20	Розлив вяжущих материалов	ФЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,0038	39,1	0,17
21	21	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СГ	ФССЦ-01.2.01.01-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,004	1487,6	5,95
22	22	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	ФЕР27-07-001-01 Приказ Минстроя России от 14.10.2021 №746/пр	100 м2	0,045	322,5	16,7
23	23	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01	ФЕР27-07-001-02 Приказ Минстроя России от 14.10.2021 №746/пр	100 м2	0,045	29,95	3,39
24	24	Тротуарная плитка (брусчатка)	ФССЦ-04.2.01.01-0046 прим. Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	100 м2	0,4302	503,58	216,64
25	25	Резка обсадных труб наружным диаметром: до 168 мм (ф79мм)	ФЕР04-02-007-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр прим.	рез	63	4,14	349,86
26	26	Установка металлических столбов высотой до 4 м	ФЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр прим.	100 шт	0,63	3968,08	3540,24
27	27	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 83 мм, толщина стенки 4 мм	ФССЦ-23.3.03.02-0055 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м	189	68,26	12901,14
28	39	Гидроизоляция стен, фундаментов: горизонтальная оклеечная в 2 слоя	ФЕР08-01-003-03 Приказ Минстроя России от 24.05.2021 №321/пр	100 м2	0,684	382,32	363,87
29	40	Рубероид кровельный РКК-350	ФССЦ-12.1.02.06-0012 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м2	150,48	7,46	1122,58

1	2	3	4	5	6	7	8
30	41	Кладка из кирпича: столбов прямоугольных неармированных при высоте этажа до 4 м	ФЕР08-02-003-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр <i>прим.</i>	м3	22,3	99,13	3254,86
31	42	Раствор кладочный, цементно-известковый, М75	ФССЦ-04.3.01.12-0004 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	м3	4,906	519,8	2550,14
32	43	Кирпич керамический лицевой, размер 250x120x65 мм, марка 150	ФССЦ-06.1.01.05-0017 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	1000 шт	9,366	2045,3	19156,28
33	44	Кладка стен кирпичных наружных: средней сложности при высоте этажа до 4 м	ФЕР08-02-001-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр <i>прим.</i>	м3	11,43	77,76	1296,71
34	45	Раствор кладочный, цементно-известковый, М75	ФССЦ-04.3.01.12-0004 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	м3	2,75463	519,8	1431,86
35	46	Кирпич керамический лицевой, размер 250x120x65 мм, марка 150	ФССЦ-06.1.01.05-0017 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	1000 шт	4,8006	2045,3	9818,67
36	47	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	ФЕРм38-01-003-04 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	т	0,086	1776,3	187,26
37	48	Установка закладных деталей: до 4 кг	ФЕР09-07-030-04 <i>Приказ Минстроя России от 09.02.2021 №51/пр.</i>	т	0,086	2540,23	325,71
38	49	Детали закладные, вес до 1 кг	ФССЦ-08.4.01.02-0001 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	т	0,086	11684	1004,82
39	50	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	ФЕР12-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	100 м2	0,705	983,18	988,9
40	51	Сталь оцинкованная в рулонах, с полимерным покрытием, толщина 0,5 мм	ФССЦ-08.3.05.05-0081 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	т	0,40185	8715,1	3502,16
41	52	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 1300 мм	ФЕР20-02-010-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр <i>прим.</i>	шт	63	12,14	1037,41
42	53	Зонты вентиляционных систем (колпаки) из полимернопесчаного композита, прямоугольные, периметр шахты 1200 мм	ФССЦ-19.2.02.02-0026 прим. <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	шт	63	157,92	9948,96

1	2	3	4	5	6	7	8
43	54	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 3	ФЕР01-01-013-15 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	1000 м3	0,116	4693,74	783,27
44	55	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 3	ФЕР01-02-027-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	1000 м2	0,36	125,72	65,06
45	56	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	ФССЦпг-03-21-01-010 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	1 т груза	342,14	11,42	3907,24
46	57	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 3	ФЕР01-02-061-03 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	100 м3	0,2	907,5	271,24
47	58	Щебень каменный 5-10 мм	ФССЦ-02.2.05.04-0142 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	м3	20	145,8	2916
48	59	Монтаж металлических конструкций (балок, ригелей, траверс) на установленные опорные металлоконструкции, при ведении работ: с земли	ФЕР09-09-002-03 <i>Приказ Минстроя России от 14.10.2021 №746/пр</i>	т	6,09	1516,01	13162,62
49	60	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	ФЕР07-01-055-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	100 шт	0,01	32528,65	469,04
50	61	Панели ворот сварные из стержней, диаметр 18 мм по 2 шт через 125 мм S=1,74x1,87=3,25 м2, ПМ 7В	ФССЦ-08.1.06.04-0003 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	шт	2	3966	7932
51	62	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	ФЕР09-08-002-07 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	10 шт	0,2	42,36	12,5
52	63	Полотна калиток сварные из стержней, диаметр 18 мм по 2 шт через 125 мм S=1,25x1,87=2,34 м2, КМ 7В	ФССЦ-08.1.06.05-0014 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	шт	2	1495,3	2990,6
53	64	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград: художественных с рельефом за 2 раза	ФЕРр62-35-4 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	100 м2	2,61	1142,09	3661,22
54	65	Лак кузбасский	ФССЦ-14.4.03.03-0108 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	т	0,086391	13352,84	1153,57
55	66	Погрузка при автомобильных перевозках бетона или раствора	ФССЦпг-01-01-01-001 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	1 т груза	22,3	45,01	1003,72
56	67	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км	ФССЦпг-03-21-01-030 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр</i>	1 т груза	22,3	19,29	430,17
ИТОГИ ПО АКТУ:							
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ							
ВСЕГО по акту							
Итого прямые затраты (справочно)							172055,10
в том числе:							

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата труда рабочих						21500,95
	Эксплуатация машин						23446,67
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)						2854,21
	Материалы						121766,35
	Строительные работы						208081,69
	Монтажные работы						364,86
	Итого ФОТ (справочно)						24355,16
	Итого накладные расходы (справочно)						23070,06
	Итого сметная прибыль (справочно)						13321,39
	ВСЕГО по акту						208446,55
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА							
	ВСЕГО по акту						
	Итого прямые затраты (справочно)						1984808,70
	в том числе:						
	Оплата труда рабочих						673839,78
	Эксплуатация машин						282624,48
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)						89450,93
	Материалы						969260,14
	Строительные работы						3115104,29
	Монтажные работы						10212,67
	Итого ФОТ (справочно)						763290,71
	Итого накладные расходы (справочно)						723016,41
	Итого сметная прибыль (справочно)						417491,85
	ВСЕГО по акту с учетом лимитированных затрат						3731628,21

Сдал

Индивидуальный предприниматель

(должность)

(подпись)

Д.А. Устинов

(расшифровка подписи)

Принял

Директор

(должность)

(подпись)

С.В. Колокольникова

(расшифровка подписи)



Заказчик (Инвестор)	Муниципальное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения Озерский Дом-интернат для престарелых и инвалидов, 456782 Челябинская обл., г. Озерск, ул. Первомайская, д.8 тел./факс (35130) 9-58-66	Форма по ОКУД по ОКПО	Код 0322001
Заказчик	Муниципальное стационарное учреждение социального обслуживания системы социальной защиты населения Озерский Дом-интернат для престарелых и инвалидов, 456782 Челябинская обл., г. Озерск, ул. Первомайская, д.8 тел./факс (35130) 9-58-66	по ОКПО	21642139
Подрядчик:	Индивидуальный предприниматель Устинов Дмитрий Андреевич, 456780, Челябинская обл., г.Озерск, мкр. Заозерный, д.5, кв.116	по ОКПО	0124894755
Стройка:	Челябинская область, г. Озерск, ул. Первомайская, д.8 Озерский Дом-интернат для престарелых и инвалидов	по ОКПО	
	наименование, адрес	Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда	номер 15/23-ЭА
			дата 16.05.2023
		Вид операции:	

Номер документа	Дата составления	Отчётный период	
		с	по
1	30.08.2023	16.05.2023	30.08.2023

**СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Но-мер по поряд-ку	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб					
			с начала проведения работ		с начала года		в том числе за отчетный период	
			в базовых ценах	в текущих ценах	в базовых ценах	в текущих ценах	в базовых ценах	в текущих ценах
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ							
	В том числе:							
1	КС-2 №1 Замена забора по периметру территории (ЛС №04-04-2023)		208 446,55	3 731 628,21	208 446,55	3 731 628,21	208 446,55	3 731 628,21
	Итого работ и затрат		208 446,55	3 731 628,21	208 446,55	3 731 628,21	208 446,55	3 731 628,21
	Сумма НДС			0,00		0,00		0,00
	Всего			3 731 628,21		3 731 628,21		3 731 628,21



Заказчик

Директор

М.П.

С.В. Колокольникова
подпись

С.В. Колокольникова

Подрядчик

Индивидуальный предприниматель

М.П.

Д.А. Устинов
подпись

Д.А. Устинов











Муниципальное стационарное учреждение социального обслуживания системы
социальной защиты населения

Озерский Дом-интернат для престарелых и инвалидов

456782 г. Озерск Челябинской области, ул. Первомайская, 8

тел. 8(35130) 9-58-66; e-mail: dp92@minsoc74.ru

ОКПО 21642139, ОГРН 1027401182159, ИНН/КПП 7422009050/ 74130100

**Отчет о проведении мероприятия с трудовым участием граждан по
реализации инициативного проекта
«Замена забора по периметру территории» Озерского Дома-интерната
для престарелых и инвалидов» по адресу: г. Озерск, ул. Первомайская,
д.8**

31.08.2023 года после завершения строительных работ в рамках инициативного проекта «Замена забора по периметру территории» Озерского Дома-интерната для престарелых и инвалидов» по адресу: г. Озерск, ул. Первомайская, д.8, на территории учреждения был проведен 3-х часовой субботник с участием 21-го сотрудника. Во время субботника был собран мелкий строительный мусор и подметена территория вдоль забора.

Директор

С.В. Колокольникова

Главный бухгалтер

М.Г. Долганова

